2025 364 087000 08770 4.4.50.52 10.302.1004.1038 08.300-
0632

R$
100.000,00

2025 2024.301.63297 087000 08770 4.4.50.52 10.302.1004.1038 02.801-
0023

R$
500.000,00

TOTAL R$
2.468.400,00

7.2. O valor dos recursos a serem repassados, durante o período de vigência, é de R$ 2.468.400,00, sendo R$
1.968.400,00 (um milhão, novecentos e sessenta e oito mil e quatrocentos reais) , recurso de origem municipal,
correspondente aos recursos oriundos de emendas individuais à Lei Municipal nº 16.681, de 27 de dezembro de 2024
(Lei Orçamentária Anual 2025), e R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), recurso de origem estadual, oriundo de emenda

[...]

na cláusula sétima do termo de convênio nº 20/25 e encontram-se em conformidade com o artigo 7º, incisos I e II e
parágrafo 1º do Decreto Municipal nº 23.146 de 18 de janeiro de 2024, conforme indicação adiante de valores e
subitens de oferta de contrapartida:

8.1.1. No presente ajuste: R$ 2.468.400,00 (dois milhões e quatrocentos e sessenta e oito mil e quatrocentos reais);

8.1.2. No Convênio assistencial nº 20/25: R$ 145.398.000,00 (cento e quarenta e cinco milhões e trezentos e noventa e
oito mil reais); c) Valor total conveniado: R$ 147.866.400,00 (cento e quarenta e sete milhões e oitocentos e sessenta e
seis mil e quatrocentos reais).

8.2. CONTRAPARTIDA PATRIMONIAL (art. 7º,I): Como contrapartida patrimonial a Maternidade de Campinas
disponibiliza todo o parque tecnológico, bem como sua estrutura predial de acordo com o patrimônio líquido, inserido
no balanço patrimonial economicamente mensurados e avaliados em R$ 37.704.741,00 (trinta e sete milhões e
setecentos e quatro mil reais).

8.3. CONTRAPARTIDA EM RECURSOS FINANCEIROS (art. 7º,II) Como contrapartida em recursos financeiros, de
acordo com a legislação supra destacada a Maternidade de Campinas ofertará o importe de R$ 2.203.233,18 (dois
milhões e duzentos e três mil e duzentos e trinta e três reais e dezoito centavos), a serem desembolsados durante o
período de vigência do convênio assistencial nº 20/25 e o Plano de Aplicação Financeira de referido convênio conforme
as regras lá estabelecidas.

NONA – DA AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

9.1.